РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303472 с. Воронец                                                                          тел.  24-3-27

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  24  марта  2015 года                                                                                            № 07

   Об участии в общероссийских Днях защиты от экологической опасности и проведении экологического двухмесячника

  В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановления администрации Троснянского района от 20 марта 2015 года № 72 «Об участии в общероссийских Днях защиты от экологической опасности и проведении экологического двухмесячника»,  укрепления взаимодействия государственных органов и общественных объединений и проведении эффективной экологической политики Орловской области, а также наведения порядка на общественных, ведомственных территориях, в местах отдыха населения, приведения в надлежащее санитарное состояние населённых пунктов сельского поселения администрация сельского поселения постановляет:
1. Организовать и провести экологический двухмесячник с 1 апреля по 1 июня 2015 года и экологический субботник 25 апреля 2015 года в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».
2. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам, учебным заведениям, ко всему населению поселения (приложения 1).
3. Привести в порядок территории, прилегающие к зданиям ведомственной принадлежности, братские захоронения, места водозабора, колодцев, посадке деревьев на центральных усадьбах, разбить газоны и клумбы и другие благоустроительные работы (приложение 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Е. В. Еремина

Приложение 1
к постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                                   от 24. 03. 2015 № 07

Обращение
к трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, учащимся учебных заведений, пенсионерам, ко всему населению поселения

Уважаемые жители Воронецкого поселения!

 По сложившейся доброй традиции с наступлением весны наше сельское поселение принимает активное участие в акции «Дни защиты от экологической опасности» по благоустройству, санитарной очистке, озеленению территории поселка и сельских населенных пунктов, проводить экологический субботник.
 Администрация сельского поселения обращается ко всем трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, учащейся молодежи, пенсионерам, ко всем общественным движениям, ко всему населению поселения с призывом включиться в работу по организации и проведению весеннего двухмесячника с 1 апреля по 1 июня 2015 года и всенародного экологического субботника 25 апреля.
 Весна – это праздник природы, и, как хорошие хозяева мы должны подготовиться к проведению праздников – Пасхи 12 апреля, весны и труда 1-2 мая, 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
 Просим Вас принять активное участие по наведению порядка в сельском поселении и населённых пунктах, сделать чистыми и уютными дворы, улицы, парки скверы, территории предприятий, организаций, учреждений.
 Приведем в надлежащее состояние и порядок фасады зданий, дороги, проезды, тротуары, ликвидируем стихийные свалки, сохраним лес, речку. Призываем всех принять активное участие в благоустройстве мемориальных комплексов, захоронений советских воинов, памятных мест, связанных с событиями Великой Отечественной войны.
 Чистота и порядок, охрана природы, экологическая забота об окружающей среде должны стать повседневной заботой и потребностью для каждого человека. Пусть каждый день станет днем добрых дел во имя родной природы.
 Надеемся, что, как и в предыдущие годы, обращение найдет поддержку среди населения. Каждый взрослый человек своим трудом внесет посильный вклад в наше общее дело по наведению образцового порядка в местах проживания, труда и отдыха, оздоровлению окружающей среды. Благодаря усилиям всего населения Воронецкого сельского поселения сделаем нашу малую родину намного чище и красивее!

       Приложение 2
к постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
                                                                                        от 24.03. 2015 года №07

План мероприятий по наведению надлежащего порядка по населенным пунктам администрации Воронецкого сельского поселения на 2015 год

	№
пп/п
	Наименование мероприятий
	     Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Уборка мусора, наведение порядка возле домов и приусадебных участков.
	население
	до 25 апреля

	2
	Приведение в порядок кладбища.
	население
	до 25 апреля

	3
	Уборка территории вокруг Воронецкой средней школы, приведение в порядок мемориала и братской могилы.
Побелка бордюр и деревьев.
	Администрация с/п, Воронецкая СОШ
	до 25 апреля

	4
	Уборка территории и наведение порядка вокруг магазина. Разбивка клумбы.
	продавцы магазина
	до 25 апреля

	5
	Уборка территории вокруг администрации,почты, медпункта.
Разбивка клумб, побелка бордюров.
	служащие
	до 25 апреля

	6
	Уборка территории вокруг Воронецкого ДК, разбивка клумб.
	сотрудники Воронецкого ДК
	до 25 апреля

	6
	Уборка территории вокруг Каменецкого СК, разбивка клумб.
	сотрудники Каменецкого СК
	до 25 апреля

	9
	Грейдирование  дороги
	Администрация с/п
	Март-апрель
октябрь

	1
	Ремонт и очистка колодцев
	Администрация с\п
	Май-август